
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 11.10.2024               № 834  
г. Армавир 

 

 

Об утверждении состава жюри и апелляционных комиссий  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в муниципальном образовании город Армавир  

в 2024-2025 учебном году 
 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской  олимпиады школьников», методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

(Москва, 2024 год), приказом управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 16 сентября 2024 года № 724 

«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2024-2025 

учебном году», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2024-

2025 учебном году по английскому языку (9-11 классы), географии (9-11 

классы), искусству (мировой художественной культуре) (9-11 классы), истории 

(7-11 классы), литературе (7-11 классы), математике (7-11 классы), 

обществознанию (9-11 классы), основам безопасности и защиты Родины (ОБЗР) 

(практический тур) (7-11 классы), праву (9-11 классы), русскому языку (9-11 

классы), труду (технологии) (практический тур) (7-11 классы), физической 

культуре (практический тур) (7-11 классы), экологии (9-11 классы) 

(Приложение № 1). 

2. Утвердить состав апелляционных комиссий муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город 

Армавир в 2024-2025 учебном году по английскому языку (9-11 классы), 

географии (9-11 классы), искусству (мировой художественной культуре) (9-11 

классы), истории (9-11 классы), литературе (9-11 классы), математике (7-11 

классы), обществознанию (9-11 классы), основам безопасности и защиты 



Родины (ОБЗР) (практический тур) (7-11 классы), праву (9-11 классы), 

русскому языку (9-11 классы), труду (технологии) (практический тур) (7-11 

классы), физической культуре (практический тур) (7-11 классы), экологии (9-11 

классы) (Приложение № 2). 

3. Директору муниципального казенного учреждения «Центр развития 

образования и оценки качества» О.В.Мартыновой обеспечить организационно-

методическое сопровождение работы педагогов из состава жюри и 

апелляционных комиссий при проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город 

Армавир в 2024-2025 учебном году. 

4. Директору МКУ ЦРО и ОК Мартыновой О.В., руководителям 

общеобразовательных организаций – пунктов проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников и общеобразовательных 

организаций – пунктов проведения проверки олимпиадных работ в 

муниципальном образовании город Армавир обеспечить благоприятные 

условия для работы специалистов МКУ ЦРО и ОК, педагогов из состава жюри 

и апелляционных комиссий с целью качественного проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в строгом 

соответствии с требованиями, установленными Порядком проведения 

олимпиады, критериями, методическими рекомендациями по организации и 

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году (Москва, 2024 год).  

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Начальник управления  

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир                      Т.В. Мирчук 

 

Проект подготовлен и внесѐн: 

Начальником управления  

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир                      Т.В. Мирчук 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир 

от  11.10.2024 г. № 834 

 

Состав жюри муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город Армавир  

в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Предмет муниципального этапа  

всероссийской олимпиады 

школьников 

Фамилия, имя, отчество              

педагога 

Должность и место работы                                                    

педагога 

1.  Английский язык Агаджанян Ирина Владимировна Учитель английского языка  МБОУ ООШ № 16 

2.  Английский язык Балабанова Яна Александровна Учитель английского языка МАОУ - СОШ № 4 

3.  Английский язык Берестнева Татьяна Евгеньевна Учитель английского языка МАОУ СОШ № 24 

4.  Английский язык Бровко Таиса Евгеньевна Учитель английского языка МАОУ СОШ № 24 

5.  Английский язык Брунько Мария Сергеевна Учитель английского языка ЧОУ лицея "Армавирский 

классический лицей" 

6.  Английский язык Бурлакина Татьяна Сергеевна  Учитель английского языка МБОУ - СОШ № 2 

7.  Английский язык Варютина Ирина Ивановна Учитель английского языка МАОУ-СОШ №25 

8.  Английский язык Галилей Александра Сергеевна Учитель английского языка ЧОУ-СОШ "Новый путь" 

9.  Английский язык Горлов Денис Олегович Учитель английского языка МБОУ - СОШ № 10 

10.  Английский язык Григорьева Наталия Викторовна Учитель английского языка МБОУ - СОШ № 3 

11.  Английский язык Григорянц Анаит Вардановна Учитель английского языка МАОУ СОШ № 9 

12.  Английский язык Давидян Милана Михайловна Учитель английского языка  МБОУ ООШ № 16 

13.  Английский язык Давоянц Анджелика Рачиковна Руководитель МО, учитель английского языка МБОУ - СОШ 



№ 12 

14.  Английский язык Джагупова Елена Анатольевна Учитель английского языка МАОУ  СОШ № 18 с УИОП 

15.  Английский язык Егиазарян Нарине Грачяевна Учитель английского языка МАОУ лицея № 11 им. В.В. 

Рассохина 

16.  Английский язык Иванченко Ирина Владимировна Учитель английского языка МБОУ - СОШ № 5 

17.  Английский язык Ильинцева Людмила Ивановна Учитель английского языка МАОУ СОШ № 24 

18.  Английский язык Кашараба Елена Александровна Учитель английского языка МБОУ гимназии №1 

19.  Английский язык Красова Алевтина 

Александровна  

Учитель английского языка МБОУ - СОШ № 2 

20.  Английский язык Ледовская Наталья 

Владимировна 

Учитель английского языка МАОУ - СОШ № 20 

21.  Английский язык Макаренко Валентина Павловна Учитель английского языка МАОУ СОШ № 24 

22.  Английский язык Макаровская Людмила 

Николаевна 

Учитель английского языка МБОУ - СОШ № 6 

23.  Английский язык Мацегора Анна Николаевна Учитель английского языка МБОУ - СОШ № 15 

24.  Английский язык Миронова Олеся Леонидовна Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №7 имени 

Г.К.Жукова 

25.  Английский язык Муратова Олеся Михайловна Учитель английского языка МБОУ - СОШ № 3 

26.  Английский язык Олехник Ольга Анатольевна Учитель английского языка ЧОУ-СОШ "Развитие" 

27.  Английский язык Ольховая Татьяна Степановна Учитель английского языка МБОУ - СОШ № 6 

28.  Английский язык Петросян Кристина Андреевна Учитель английского языка МАОУ СОШ № 9 

29.  Английский язык Русанова Ольга Леонидовна Учитель английского языка МБОУ - СОШ № 10 

30.  Английский язык Саркисян Наринэ Камоевна Учитель английского языка МАОУ СОШ № 9 

31.  Английский язык Слепченко Анастасия Ивановна Учитель английского языка МБОУ-ООШ №21 

32.  Английский язык Стеблянская-Сказко Ирина 

Сергеевна 

Учитель английского языка МБОУ - СОШ № 14 

33.  Английский язык Стукань Дарья Алексеевна Учитель английского языка МБОУ - СОШ № 12 

34.  Английский язык Трощина Наталья Владимировна Учитель английского языка МАОУ - СОШ № 20 

35.  Английский язык Хажева Мариета Аслановна Учитель английского языка МБОУ - СОШ № 23 

36.  Английский язык Ходосова Анна Александровна Учитель английского языка МБОУ СОШ № 13 

37.  Английский язык Чобанян Яна Степановна Учитель английского языка МБОУ-СОШ № 17 



38.  Английский язык Шатина Светлана Тахировна                Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №7 имени 

Г.К.Жукова 

39.  Английский язык Шикола Ирина Владимировна Учитель английского языка МБОУ - СОШ № 8 

40.  Английский язык Юнгман Светлана Николаевна Учитель английского языка МБОУ - СОШ № 19 

41.  Английский язык Юртова Елена Александровна Учитель английского языка МАОУ - СОШ № 4 

42.  География Березуцкая Ольга Петровна Учитель географии МБОУ - СОШ № 6 

43.  География Бреслацев Максим 

Владимирович 

Учитель обществознания и географии МБОУ СОШ № 13 

44.  География Булоян Альбина Шакировна Учитель географии МБОУ - СОШ № 2 

45.  География Водопьянова Нина Яковлевна Учитель географии МБОУ-ООШ №21 

46.  География Габриелян Ангелина Олеговна Учитель истории и географии МБОУ-СОШ № 17 

47.  География Гайдук Ирина Анатольевна Учитель географии ЧОУ-СОШ "Развитие" 

48.  География Дарбинян Арсен Минасович Учитель географии МБОУ - СОШ № 5 

49.  География Жиренко Татьяна Павловна Учитель географии ЧОУ-СОШ "Новый путь" 

50.  География Жиренко Татьяна Павловна Учитель географии МБОУ - СОШ № 8 

51.  География Зуева Светлана Викторовна Учитель географии МБОУ - СОШ № 14 

52.  География Калина Инна Викторовна Учитель географии МБОУ гимназии №1 

53.  География Калиниченко Мария Сергеевна Учитель географии МАОУ - СОШ № 4 

54.  География Карандашова Диана Васильевна Учитель географии МАОУ СОШ № 24 

55.  География Кулинкина Марина 

Владимировна             

Учитель биологии и географии МАОУ СОШ №7 имени 

Г.К.Жукова     

56.  География Лысых Ирина Сергеевна Учитель географии МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова 

57.  География Майданюк Михаил Сергеевич Учитель географии МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 

58.  География Макухина Оксана Леонидовна Учитель географии МБОУ - СОШ № 23 

59.  География Рудь Олеся Сергеевна Учитель географии и биологии МАОУ СОШ № 9 

60.  География Русанова Наталья Валентиновна Учитель географии  МБОУ ООШ № 16 

61.  География Светлана Владимировна 

Гончарова 

Учитель географии МБОУ - СОШ № 12 

62.  География Синякина Тамара Викторовна Учитель географии МАОУ-СОШ №25 

63.  География Слободянюк Олеся Анатольевна Учитель географии и биологии МБОУ - СОШ № 19 

64.  География Тишкова Людмила Николаевна Учитель географии МБОУ - СОШ № 3 



65.  География Торгоякова Наталья Федоровна Учитель географии МБОУ - СОШ № 10 

66.  География Торгоякова Наталья Федоровна Учитель географии МБОУ - СОШ № 10 

67.  География Усатова Ольга Борисовна Учитель географии МАОУ - СОШ № 20 

68.  География Устименко Светлана Евгеньевна Учитель географии МБОУ - СОШ № 15 

69.  География Хабибулина Елена Борисовна Учитель географии ЧОУ СОШ "Перспектива" 

70.  География Черепанова Людмила Валерьевна Учитель географии МАОУ СОШ № 9 

71.  География Чудов Андрей Сергеевич Учитель географии МАОУ  СОШ № 18 с УИОП 

72.  Искусство (МХК) Адамова Татьяна Георгиевна Учитель изобразительного искусства МБОУ - СОШ № 3 

73.  Искусство (МХК) Акопян Петрос Хачатурович  Учитель музыки, технологии МБОУ - СОШ № 2 

74.  Искусство (МХК) Бузан Инна Владимировна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 10 

75.  Искусство (МХК) Воронкова Елена Юрьевна Учитель истории и обществознания МБОУ гимназия №1 

76.  Искусство (МХК) Гуляев Игорь Сергеевич Учитель истории и обществознания МБОУ-ООШ №21 

77.  Искусство (МХК) Иваничкина Олеся 

Александровна 

Учитель истории МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова 

78.  Искусство (МХК) Карасова Татьяна Львовна Учитель истории МБОУ - СОШ № 19 

79.  Искусство (МХК) Карпова Елена Васильевна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 10 

80.  Искусство (МХК) Кондручина Инна Леонидовна Учитель ИЗО и технологии ЧОУ-СОШ "Развитие" 

81.  Искусство (МХК) Кузьменко Ангелина Евгеньевна Учитель изобразительногот исскуства МАОУ  СОШ № 18 с 

УИОП 

82.  Искусство (МХК) Кузьмина Эльвира 

Александровна 

Учитель истории, обществознания и МХК МБОУ-СОШ № 17 

83.  Искусство (МХК) Курдянц Ольга Николаевна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 5 

84.  Искусство (МХК) Мкртчян Катик Акоповна Учитель истории и обществознания МАОУ лицея № 11 им. 

В.В. Рассохина 

85.  Искусство (МХК) Петренко Ксения Сергеевна Учитель истории и обществознания МАОУ - СОШ № 20 

86.  Искусство (МХК) Подгорная Наталья 

Александровна 

Учитель истории и обществознания МАОУ - СОШ № 4 

87.  Искусство (МХК) Руденко Татьяна Борисовна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 8 

88.  Искусство (МХК) Савоська Наталья Васильевна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 6 

89.  Искусство (МХК) Троицкая Ирина Александровна Учитель ИЗО и кубановедения МАОУ СОШ № 9 

90.  Искусство (МХК) Устименко Светлана Евгеньевна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 15 



91.  Искусство (МХК) Фирстова Инна Вахидовна Учитель истории и обществознания ЧОУ лицея "Армавирский 

классический лицей" 

92.  Искусство (МХК) Фоменко Ксения Вадимовна Учитель ОБЗР, ИЗО и черчения  МАОУ СОШ № 24 

93.  Искусство (МХК) Харитонова Ксения Николаевна Учитель  изо и технологии МБОУ СОШ № 13 

94.  Искусство (МХК) Харламова Инна Андреевна Учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ №25 

95.  Искусство (МХК) Чернышев Александр 

Николаевич 

Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 14 

96.  Искусство (МХК) Щеглова Фаина Александровна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 23 

97.  История Авакян Светлана Сергеевна Учитель истории и обществознания МАОУ - СОШ № 20 

98.  История Амбарян Сусанна Самвеловна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 15 

99.  История Бузан Инна Владимировна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 10 

100.  История в декретном отпуске Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 2 

101.  История Выборова Владислава 

Владимировна 

Учитель истории  ЧОУ СОШ "Перспектива" 

102.  История Гуляев Игорь Сергеевич Учитель истории и обществознания МБОУ-ООШ №21 

103.  История Дубова Анна Григорьевна Учитель истории и обществознания  МАОУ СОШ № 24 

104.  История Елкина Виктория Николаевна Учитель истории и обществознания МАОУ  СОШ № 18 с 

УИОП 

105.  История Ефремова Марина Юрьевна Учитель истории и обществознания МАОУ  СОШ № 18 с 

УИОП 

106.  История Жиркова Ирина Юрьевна Учитель истории и обществознания  МАОУ СОШ № 24 

107.  История Иваничкина Олеся 

Александровна 

Учитель истории МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова 

108.  История Казарян Маргарита Акоповна Учитель истории и обществознанияЧОУ-СОШ "Развитие" 

109.  История Карасова Татьяна Львовна Учитель истории МБОУ - СОШ № 19 

110.  История Карпова Елена Васильевна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 10 

111.  История Криворучко  Любовь Викторовна  Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 2 

112.  История Кривоухова Юлия Алексеевна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 12 

113.  История Кузьмина Эльвира 

Александровна 

Учитель истории, обществознания и МХК МБОУ-СОШ № 17 

114.  История Курдянц Ольга Николаевна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 5 



115.  История Лысань Светлана Викторовна Учитель истории и обществознания МБОУ гимназии №1 

116.  История Мануковская Тамара Яковлевна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 3 

117.  История Мешайкин Павел Михайлович Учитель истории и обществознания  МБОУ ООШ № 16 

118.  История Мкртычан Ирина Александровна Учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 9 

119.  История Овчаренко Кирилл Павлович Учитель истории и обществознания  МАОУ СОШ № 24 

120.  История Осипян Кристина Вячеславовна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 14 

121.  История Осипян Сасун Максимович Учитель истории МБОУ СОШ № 13 

122.  История Ромаченко Светлана Ивановна Учитель истории и обществознания МАОУ - СОШ № 4 

123.  История Руденко Анна Андреевна Учитель истории и обществознания МАОУ лицея № 11 им. 

В.В. Рассохина 

124.  История Руденко Татьяна Борисовна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 8 

125.  История Савоська Наталья Васильевна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 6 

126.  История Саркисов Давид Левонович Учитель истории и обществознания ЧОУ-СОШ "Новый путь" 

127.  История Старикович Оксана Вячеславовна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 12 

128.  История Фирстова Инна Вахидовна Учитель истории и обществознания ЧОУ лицея "Армавирский 

классический лицей" 

129.  История Чабанова Диана Рафаэловна Учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ №25 

130.  Литература Аванесов Арам Самвелович Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 3 

131.  Литература Аванесова Евангелина 

Викторовна 

Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 3 

132.  Литература Бабаянц Наталья Григорьевна Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 9 

133.  Литература Бахмат Алевтина Валентиновна Учитель русского языка и литературы МАОУ - СОШ № 25 

134.  Литература Бобкина Наталья Владимировна Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 9 

135.  Литература Болычева Ирина Алексеевна Учитель  русского языка и литературы МАОУ СОШ № 24 

136.  Литература Бондаренко Людмила 

Викторовна 

Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 19 

137.  Литература Бутрымова Татьяна Анатольевна Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 9 

138.  Литература Верлина Оксана Константиновна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 14 

139.  Литература Воробей Елена  Николаевна Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 24 

140.  Литература Воробьева Светлана Сергеевна Учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 6 

141.  Литература Габриелян Гаяне Вячеславовна Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5 



142.  Литература Галичанина Анастасия Юрьевна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 2 

143.  Литература Галь Софья Александровна Учитель русского языка и литературы ЧОУ лицея "АКЛ" 

144.  Литература Голдобина Татьяна Руслановна Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 4 

145.  Литература Диброва Наталья Евгеньевна Учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 

146.  Литература Дорофеева Наталья 

Владиславовна 

Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 10 

147.  Литература Дугащвили Наталья Сергеевна Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 4 

148.  Литература Есипенко Елена Александровна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 10 

149.  Литература Заикина Ирина Викторовна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 19 

150.  Литература Зибарова Юлия Николаевна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 23 

151.  Литература Ивченко Татьяна Вячеславовна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 10 

152.  Литература Игошева Людмила Алексеевна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 3 

153.  Литература Кадышева Татьяна Михайловна Учитель русского языка и литературы МАОУ  СОШ № 18 с 

УИОП 

154.  Литература Катрецкая Наталья Викторовна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 3 

155.  Литература Козленко Ирина Ивановна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 3 

156.  Литература Крючкова Татьяна Владимировна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 12 

157.  Литература Майорова Ольга Григорьевна Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 9 

158.  Литература Малышев Николай 

Станиславович 

Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 13 

159.  Литература Матюшкина Галина Андреевна Учитель русского языка и литературы ЧОУ-СОШ "Развитие" 

160.  Литература Мухортова Валентина Федоровна Учитель русского языка и литературы МАОУ  СОШ № 18 с 

УИОП 

161.  Литература Остренко Полина Сергеевна Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 24 

162.  Литература Пелипенко Ольга Викторовна Учитель русского языка и литературы МАОУ лицея № 11 им. 

В.В. Рассохина 

163.  Литература Пилоян Софья Юрьевна Учитель русского языка и литературы МБОУ-ООШ №21 

164.  Литература Погосян Татьяна Петровна  Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 23 

165.  Литература Порошина Наталья Михайловна Учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ № 16 

166.  Литература Постнова Елена Викторовна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 2 

167.  Литература Проценко Елена Ивановна Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 24 



168.  Литература Ревек Елена Юрьевна Учитель русского языка и литературы МАОУ - СОШ № 20 

169.  Литература Решетникова Екатерина 

Сергеевна 

Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 12 

170.  Литература Седавных Галина Алексеевна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 15 

171.  Литература Сизоверова Елена Георгиевна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 3 

172.  Литература Соколова Марина Владимировна Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 7 имени 

Г.К. Жукова 

173.  Литература Соколова Надежда Михайловна Учитель русского языка и литературы МАОУ - СОШ № 20 

174.  Литература Степина Маргарита 

Владиславовна 

Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 7 имени 

Г.К. Жукова 

175.  Литература Федорова Татьяна Федоровна Учитель русского языка и литературы ЧОУ-СОШ «Новый 

путь» 

176.  Литература Хачатурян Ольга Рупеновна Учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 17 

177.  Литература Шурубова  Марина Николаевна Учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ № 16 

178.  Литература Юрина Татьяна Александровна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 8 

179.  Литература Юрченко Инна Юрьевна Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 9 

180.  Литература Якупова Елена Сергеевна Учительрусского языка и литературы МАОУ СОШ № 24 

181.  Математика Акулова Татьяна Викторовна Руководитель МО, Учитель математики МБОУ - СОШ № 12 

182.  Математика Алиханян Надежда Георгиевна, 

Поминова Ирина Николаевна 

Учитель математики МБОУ - СОШ № 19 

183.  Математика Анищенко Алина Алексеевна Учитель математики МБОУ - СОШ № 10 

184.  Математика Асиреева Нина Владимировна Учитель математики МБОУ - СОШ № 10 

185.  Математика Ванян Рита Санасаровна Учитель математики МБОУ-СОШ № 17 

186.  Математика Вязкова Олеся Михайловна Учитель математики и информатики МАОУ СОШ №7 имени 

Г.К.Жукова 

187.  Математика Гамидова Севиндж Агамурад-

Кизи 

Учитель математики МАОУ СОШ № 24 

188.  Математика Гиччибекова Виктория 

Александровна 

Учитель математики МАОУ СОШ № 9 

189.  Математика Голик Людмила Александровна Учитель математики МБОУ - СОШ № 6 

190.  Математика Гроцкая Ирина Васильена Учитель математики МБОУ - СОШ № 23 

191.  Математика Данилова Анна Владимировна Учитель математики ЧОУ лицея "Армавирский классический 



лицей" 

192.  Математика Демченко Анастасия Вадимовна Учитель математики МБОУ СОШ № 13 

193.  Математика Дыда Татьяна Ивановна Учитель математики МАОУ  СОШ № 18 с УИОП 

194.  Математика Задорожная Ирина Николаевна Учитель математики МБОУ - СОШ № 3 

195.  Математика Зябкина Анастасия Андреевна Учитель математики МБОУ - СОШ № 3 

196.  Математика Кирияка Елизавета Андреевна Учитель математики МБОУ-ООШ №21 

197.  Математика Кляхин Артем Евгеньевич Учитель математики МБОУ - СОШ № 12 

198.  Математика Колесникова Ольга Сергеевна Учитель математики МАОУ-СОШ №25 

199.  Математика Комелева Александра Сергеевна Учитель математики МАОУ - СОШ № 4 

200.  Математика Кордунова Юлия Александровна Учитель математики МБОУ - СОШ № 15 

201.  Математика Кочура Марина Юрьевна Учитель математики МБОУ - СОШ № 3 

202.  Математика Куницына Елена Александровна Учитель математики МАОУ СОШ № 9 

203.  Математика Кухтенко Елена Анатольевна Учитель математики МБОУ гимназии №1 

204.  Математика Кущий Елена Николаевна Учитель математики МБОУ - СОШ № 23 

205.  Математика Лобода Анна Романовна Учитель математики МБОУ - СОШ № 3 

206.  Математика Лысенко Ольга Анатольевна Учитель математики ЧОУ-СОШ "Новый путь" 

207.  Математика Лысенко Ольга Анатольевна Учитель математики ЧОУ-СОШ «Новый путь» 

208.  Математика Любченко Лариса Александровна   Учитель математики МАОУ СОШ № 18 с УИОП 

209.  Математика Любченко Лариса Александррвна Учитель математики МАОУ  СОШ № 18 с УИОП 

210.  Математика Марукова Наталья Боясовна Учитель математики МАОУ СОШ № 24 

211.  Математика Мокшина Екатерина Юрьевна Учитель математики МАОУ-СОШ № 4 

212.  Математика Мужичук Марина Викторовна  Учитель математики МБОУ - СОШ № 8 

213.  Математика Папян Еранак Хачатуровна Учитель математики МБОУ - СОШ № 14 

214.  Математика Пономаренко Ирина Николаевна Учитель математики МАОУ-СОШ№ 20 

215.  Математика Рамазанова Светлана 

Владиславовна 

Учитель математики МБОУ - СОШ № 2 

216.  Математика Рудых Татьяна Сергеевна Учитель математики МАОУ - СОШ № 20 

217.  Математика Рудых Татьяна Сергеевна Учитель математики МАОУ-СОШ№ 20 

218.  Математика Самедова Инна Сабировна Учитель математики МБОУ гимназии №1, муниципальный 

тьютор 



219.  Математика Сапрыкина Кристина Сергеевна Учитель математики МБОУ - СОШ № 3 

220.  Математика Селютина Елена Александровна Учитель математике МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 

221.  Математика Сибилева Полина Александровна Учитель математики МАОУ СОШ № 24 

222.  Математика Сильчева Яна Константиновна  Учитель математики МБОУ - СОШ № 2 

223.  Математика Смагина Галина Сергеевна Учитель математики МАОУ СОШ № 9 

224.  Математика Турманенко Екатерина 

Валерьевна 

Учитель математики МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 

225.  Математика Турубарова Светлана 

Александровна 

Учитель математики МБОУ - СОШ № 5 

226.  Математика Фоменко Елена Юрьевна Учитель математики МАОУ СОШ № 24 

227.  Математика Черепова Марина Владимировна Учитель математики ЧОУ-СОШ "Развитие" 

228.  Математика Шестопалова Светлана 

Николаевна 

Учитель математики МАОУ - СОШ № 20 

229.  Математика Щепетков Максим Сергеевич Учитель математики МАОУ СОШ № 9 

230.  Обществознание Амбарян Сусанна Самвеловна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 15 

231.  Обществознание Бреслацев Максим 

Владимирович 

Учитель обществознания и географии МБОУ СОШ 13 

232.  Обществознание Бузан Инна Владимировна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 10 

233.  Обществознание Гонец Анастасия Владимировна Учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 9 

234.  Обществознание Грига Ирина Юрьевна  Учитель обществознания МБОУ - СОШ № 2 

235.  Обществознание Гуляев Игорь Сергеевич  Учитель истории и обществознания МБОУ-ООШ №21 

236.  Обществознание Дубова Анна Григорьевна Учитель истории и обществознания  МАОУ СОШ № 24 

237.  Обществознание Елкина Виктория Николаевна Учитель истории и обществознания МАОУ  СОШ № 18 с 

УИОП 

238.  Обществознание Ефремова Марина Юрьевна Учитель истории и обществознания МАОУ  СОШ № 18 с 

УИОП 

239.  Обществознание Жиркова Ирина Юрьевна Учитель истории и обществознания  МАОУ СОШ № 24 

240.  Обществознание Заргарян Жасмен Хачатуровна Учитель истории и обществознания МАОУ лицея № 11 им. 

В.В. Рассохина 

241.  Обществознание Казарян Маргарита Акоповна Учитель истории и обществознания ЧОУ-СОШ "Развитие" 

242.  Обществознание Карапков Никита Дмитриевич Учитель истории и обществознания МАОУ - СОШ № 20 



243.  Обществознание Карпова Елена Васильевна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 10 

244.  Обществознание Кривоухова Юлия Алексеевна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 12 

245.  Обществознание Крутикова Виктория 

Александровна 

Учитель обществознания МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова 

246.  Обществознание Кузьмина Эльвира 

Александровна 

Учитель истории, обществознания и МХК МБОУ-СОШ № 17 

247.  Обществознание Курдянц Ольга Николаевна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 5 

248.  Обществознание Мешайкин Павел Михайлович Учитель истории и обществознания  МБОУ ООШ № 16 

249.  Обществознание Мкртычан Ирина Александровна Учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 9 

250.  Обществознание Мухина Евгения Александровна Учитель истории и обществознания МБОУ гимназии №1 

251.  Обществознание Нарожная Фарида Бариевна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 3 

252.  Обществознание Овчаренко Кирилл Павлович Учитель истории и обществознания  МАОУ СОШ № 24 

253.  Обществознание Осипян Кристина Вячеславовна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 14 

254.  Обществознание Ризенько Ирина Владимировна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 23 

255.  Обществознание Ромаченко Светлана Ивановна Учитель истории и обществознания МАОУ - СОШ № 4 

256.  Обществознание Савенко наталья Леонидовна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 8 

257.  Обществознание Савоська Наталья Васильевна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 6 

258.  Обществознание Саркисов Давид Левонович Учитель истории и обществознания ЧОУ-СОШ "Новый путь" 

259.  Обществознание Старикович Оксана Вячеславовна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 12 

260.  Обществознание Тимошенко Анна Вячеславовна Учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 9 

261.  Обществознание Трубецкая Юлия Николаевна Учитель обществознания МБОУ - СОШ № 19 

262.  Обществознание Фирстова Инна Вахидовна Учитель истории и обществознания ЧОУ лицея "Армавирский 

классический лицей" 

263.  Обществознание Хорина Альбина Сергеевна Учитель истории и обществознания ЧОУ СОШ "Перспектива" 

264.  Обществознание Чабанова Диана Рафаэловна Учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ №25 

265.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Адамасов Василий Николаевич Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ - СОШ № 10 

266.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Баталов Николай Сергеевич Преподаватель-организатор ОБЗР МАОУ  СОШ № 18 с УИОП 

267.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Бегус Геннадий Владимирович Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ - СОШ № 14 



268.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Белан Елена Евгеньевна Учитель ОБЗР и физической культуры МБОУ СОШ № 13 

269.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Гасюк Дмитрий Сергеевич Учитель ОБЗР МБОУ гимназии №1 

270.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Гуляев Игорь Сергеевич Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ-ООШ №21 

271.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Забгаева Виктория 

Александровна 

Учитель  ОБЗР ЧОУ-СОШ "Развитие" 

272.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Игорь Владимирович Станкевич Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ - СОШ № 12 

273.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Исаев Василий Роальдович Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ - СОШ № 6 

274.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Казаров Карен Айказович Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ - СОШ № 5 

275.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Калиниченко Владимир 

Николаевич 

Учитель ОБЗР МАОУ - СОШ № 4 

276.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Криволапов Александр 

Николаевич 

Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ - СОШ № 3 

277.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Кузьменко Виталий Юрьевич Учитель физкультуры и ОБЗР МБОУ-СОШ № 17 

278.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Мартинович Евгений 

Александрович 

Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ - СОШ № 19 

279.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Мезенцев Юрий Геннадьевич Преподаватель-организатор ОБЗР МАОУ лицея № 11 им. В.В. 

Рассохина 

280.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Меликян Артур Абкарович Учитель ОБЗР, физической культуры  МАОУ СОШ № 24 

281.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Портнов Антон Михайлович Учитель физической культуры МАОУ - СОШ № 20 

282.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Скобин  Александр Викторович Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ - СОШ № 23 

283.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Сопотов Василий Михайлович Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ - СОШ № 2 

284.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Стрельцов Михаил Юрьевич Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ - СОШ № 8 



285.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Фоменко Ксения Вадимовна Учитель ОБЗР, ИЗО и черчения  МАОУ СОШ № 24 

286.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Ходкевич Павел Валентинович Преподаватель-организатор ОБЗР ЧОУ-СОШ "Новый путь" 

287.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Шаталов Евгений Юрьевич Учитель технологии МАОУ-СОШ №25 

288.  Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

Шейко Дмитрий Александрович Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ - СОШ № 15 

289.  Право Амбарян Сусанна Самвеловна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ №15 

290.  Право Бреслацев Максим 

Владимирович 

Учитель обществознания и географии МБОУ СОШ № 13 

291.  Право Бузан Инна Владимировна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 10 

292.  Право Гонец Анастасия Владимировна Учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 9 

293.  Право Грига Ирина Юрьевна  Учитель обществознания МБОУ - СОШ № 2 

294.  Право Гуляев Игорь Сергеевич Учитель истории и обществознания МБОУ-ООШ №21 

295.  Право Дубова Анна Григорьевна Учитель истории и обществознания  МАОУ СОШ № 24 

296.  Право Елкина Виктория Николаевна Учитель истории и обществознания МАОУ  СОШ № 18 с 

УИОП 

297.  Право Ефремова Марина Юрьевна Учитель истории и обществознания МАОУ  СОШ № 18 с 

УИОП 

298.  Право Жиркова Ирина Юрьевна Учитель истории и обществознания  МАОУ СОШ № 24 

299.  Право Заргарян Жасмен Хачатуровна Учитель истории и обществознания МАОУ лицея № 11 им. 

В.В. Рассохина 

300.  Право Казарян Маргарита Акоповна Учитель истории и обществознания ЧОУ-СОШ "Развитие" 

301.  Право Карпова Елена Васильевна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 10 

302.  Право Криворучко  Любовь Викторовна  Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 23 

303.  Право Кривоухова Юлия Алексеевна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 12 

304.  Право Крутикова Виктория 

Александровна 

Учитель обществознания МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова 

305.  Право Кузьмина Эльвира 

Александровна 

Учитель истории, обществознания и МХК МБОУ-СОШ № 17 

306.  Право Курдянц Ольга Николаевна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 5 



307.  Право Мануковская Тамара Яковлевна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 3 

308.  Право Мкртычан Ирина Александровна Учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 9 

309.  Право Негибова Галина Викторовна Учитель истории и обществознания МБОУ гимназии №1 

310.  Право Овчаренко Кирилл Павлович Учитель истории и обществознания  МАОУ СОШ № 24 

311.  Право Ромаченко Светлана Ивановна Учитель истории и обществознания МАОУ - СОШ № 4 

312.  Право Савоська Наталья Васильевна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 6 

313.  Право Старикович Оксана Вячеславовна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 12 

314.  Право Тимошенко Анна Вячеславовна Учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 9 

315.  Право Ткаченко Елена Григорьевна Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 8 

316.  Право Токарева Ирина Сергеевна Учитель истории и обществознания МАОУ - СОШ № 20 

317.  Право Трубецкая Юлия Николаевна Учитель обществознания МБОУ - СОШ № 19 

318.  Право Фирстова Инна Вахидовна Учитель истории и обществознания ЧОУ лицея "Армавирский 

классический лицей" 

319.  Право Чабанова Диана Рафаэловна Учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ №25 

320.  Право Чернышев Александр 

Николаевич 

Учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 14 

321.  Русский язык Аванесов Арам Самвелович Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 3 

322.  Русский язык Афанасьева Татьяна 

Владимировна 

Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 5 

323.  Русский язык Барсегян Нара Феликсовна Учитель русского языка и литературы МАОУ - СОШ № 20 

324.  Русский язык Бахмат Алевтина Валентиновна Учитель русского языка и литературы МАОУ-СОШ №25 

325.  Русский язык Бобкина Наталья Владимировна Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 9 

326.  Русский язык Болычева Ирина Алексеевна Учитель  русского языка и литературы МАОУ СОШ № 24 

327.  Русский язык Бутаева Анна Гаспаровна Учитель русского языка и литературы ЧОУ-СОШ "Развитие" 

328.  Русский язык Волошина Вера Петровна Учитель русского языка и литературы ЧОУ-СОШ "Новый 

путь" 

329.  Русский язык Воробей Елена  Николаевна Учитель  русского языка и литературы МАОУ СОШ № 24 

330.  Русский язык Галичанина Анастасия Юрьевна  Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 2 

331.  Русский язык Галь Софья Александровна Учитель русского языка и литературы ЧОУ лицея 

"Армавирский классический лицей" 

332.  Русский язык Грибкова Анна Ивановна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 15 



333.  Русский язык Дегтярева Оесана Викторовна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 14 

334.  Русский язык Есипенко Елена Александровна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 10 

335.  Русский язык Жданова Наталья Викторовна Учитель русского языка и литературы МАОУ  СОШ № 18 с 

УИОП 

336.  Русский язык Заикина Ирина Викторовна, 

Бондаренко Людмила 

Викторовна 

Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 19 

337.  Русский язык Зибарова Юлия Николаевна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 23 

338.  Русский язык Ивченко Татьяна Вячеславовна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 10 

339.  Русский язык Игошева Людмила Алексеевна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 3 

340.  Русский язык Кадышева Татьяна Михайловна Учитель русского языка и литературы МАОУ  СОШ № 18 с 

УИОП 

341.  Русский язык Катрецкая Наталья Викторовна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 3 

342.  Русский язык Козленко Ирина Ивановна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 3 

343.  Русский язык Крючкова Татьяна Владимировна Руководитель МО, учитель русского языка и литературы 

МБОУ-СОШ №12 

344.  Русский язык Лукьянченко Ольга Ивановна Учитель русского языка и литературы МАОУ - СОШ № 4 

345.  Русский язык Майорова Ольга Григорьевна Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 9 

346.  Русский язык Малышев Николай 

Станиславович 

Учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 13 

347.  Русский язык Морева Наталья Ивановна Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 9 

348.  Русский язык Нахапетян Сюзанна Араратовна Учитель русского языка и литературы МАОУ - СОШ № 20 

349.  Русский язык Новикова Татьяна Васильевна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 6 

350.  Русский язык Олифиренко Татьяна 

Геннадьевна 

Учитель русского языка и литературы МАОУ лицея № 11 им. 

В.В. Рассохина 

351.  Русский язык Остренко Полина Сергеевна Учитель  русского языка и литературы МАОУ СОШ № 24 

352.  Русский язык Пилоян Софья Юрьевна Учитель русского языка и литературы МБОУ-ООШ №21 

353.  Русский язык Погосян Татьяна Петровна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 23 

354.  Русский язык Поршина Наталья Михайловна Учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ № 16 

355.  Русский язык Проценко Елена Ивановна Учитель  русского языка и литературы МАОУ СОШ № 24 

356.  Русский язык Решетникова Екатерина 

Сергеевна 

Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 12 



357.  Русский язык Родак Наталья Павловна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 3 

358.  Русский язык Рулева Ольга Сергеевна  Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 2 

359.  Русский язык Рябова Алина Аркадьевна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 12 

360.  Русский язык Сизоверова Елена Георгиевна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 3 

361.  Русский язык Слюнкова Вера Николаевна Учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии №1 

362.  Русский язык Соколова Марина Владимировна Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №7 имени 

Г.К.Жукова  

363.  Русский язык Степина Маргарита 

Владиславовна  

Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №7 имени 

Г.К.Жукова 

364.  Русский язык Хачатурян Ольга Рупеновна Учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 17 

365.  Русский язык Черникова Оксана Николаевна Учитель русского языка и литературы МАОУ - СОШ № 4 

366.  Русский язык Шурубова Марина Николаевна Учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ № 16 

367.  Русский язык Юрина Татьяна Александровна Учитель русского языка и литературы МБОУ - СОШ № 8 

368.  Русский язык Юрченко Инна Юрьевна Учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 9 

369.  Русский язык Якупова Елена Сергеевна Учитель  русского языка и литературы МАОУ СОШ № 24 

370.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Айвазян Анна Мовсесовна Учитель технологии МБОУ - СОШ № 10 

371.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Акопян Петрос Хачатурович  Учитель музыки, технологии МБОУ - СОШ № 2 

372.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Бабиян Рубен Ервандович Учитель труда (технологии) МБОУ-СОШ № 17 

373.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Барминова Елена Семеновна Учитель труда (технологии) МАОУ СОШ № 9 

374.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Будера Алексей Васильевич Учитель технологии МБОУ - СОШ № 14 

375.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Веселова Татьяна Леонидовна         Учитель технологии МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова                                 

376.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Гармашов Александр 

Николаевич 

Учитель технологии МБОУ - СОШ № 23 

377.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Диденко Александр Иванович Учитель труда (технологии) МБОУ - СОШ № 3 

378.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Дугинцов Николай Юльевич Учитель технологии МАОУ  СОШ № 18 с УИОП 



379.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Жеботинский Владимир 

Николаевич 

Учитель труда МБОУ - СОШ № 12 

380.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Зеленкин Виталий Владимирович Учитель труда (технологии) МАОУ СОШ № 9 

381.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Илющенко Ольга Васильевна Учитель технологии МБОУ - СОШ № 23 

382.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Казаров Карен Айказович     Учитель технологии МБОУ - СОШ № 5  

383.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Казарян Никита Валерьевич Учитель труда (технологии) МАОУ СОШ № 9 

384.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Карамушка Юрий Сергеевич Учитель технологии МАОУ - СОШ № 20 

385.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Карачинская Татьяна 

Владимировна 

Учитель технологии МАОУ  СОШ № 18 с УИОП 

386.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Кондручина Инна Леонидовна Учитель технологии ЧОУ-СОШ "Развитие" 

387.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Мальцева  Ольга Владимировна Учитель технологии МАОУ - СОШ № 4 

388.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Морозова Ольга Владимировна Учитель труда (технологии) МБОУ - СОШ № 3 

389.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Наталья Григорьевна Ромащенко Учитель труда МБОУ - СОШ № 12 

390.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Орловская Лилия Алексеевна Учитель технологии МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 

391.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Пилоян Сурен Агасиевич Учитель технологии МБОУ - СОШ № 8 

392.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Погосова Розалия Карапетовна Учительтруда (технологии) МБОУ гимназии №1 

393.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Разваляева Ирина Рафаэловна Учитель труда (технологии) МБОУ - СОШ № 3 

394.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Скопылатова Александра 

Алексеевна 

Учитель технологии  МАОУ СОШ № 24 

395.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Слепченко Анастасия Ивановна Учитель технологии МБОУ-ООШ №21 



396.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Соловьева Зинаида Анатольевна Учитель технологии МАОУ - СОШ № 20 

397.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Тюренкова Нина Васильевна  Учитель технологии МБОУ - СОШ № 2 

398.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Удальчикова Елена Петровна Учитель технологии МБОУ - СОШ № 6 

399.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Украинцев Александр Сергеевич Учитель технологии МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова                                 

400.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Харитонова Ксения Николаевна Учитель ИЗО и технологии МБОУ СОШ № 13 

401.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Шаталов Евгений Юрьевич Учитель технологии МАОУ-СОШ №25 

402.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Шейко Дмитрий Александрович Учитель технологии МБОУ - СОШ № 15 

403.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Штепенко Валентина 

Владимировна 

Учитель технологии МБОУ - СОШ № 19 

404.  Труд (технология) (практический 

тур) 

Ющенко Ольга Евгеньевна Учитель технологии МБОУ - СОШ № 5                            

405.  Физическая культура  Тамбовцева Арина Романовна учитель физической культуры МБОУ-СОШ № 23 

406.  Физическая культура (практический 

тур) 

Аладжева Анастасия Олеговна Учитель физической культуры МБОУ - СОШ № 12 

407.  Физическая культура (практический 

тур) 

Арутюнян Юлия Эмильевна Учитель физической культуры МАОУ - СОШ № 20 

408.  Физическая культура (практический 

тур) 

Бабаян Давид Левонович  Учитель физической культуры МБОУ - СОШ № 2 

409.  Физическая культура (практический 

тур) 

Белан Елена Евгеньевна Учитель ОБЗР и физической культуры МБОУ СОШ № 13 

410.  Физическая культура (практический 

тур) 

Водопьянова Нина Яковлевна Учитель физической культурыМБОУ-ООШ №21 

411.  Физическая культура (практический 

тур) 

Грищенко Алевтина Михайловна Учитель физической культуры МАОУ  СОШ № 18 с УИОП 

412.  Физическая культура (практический 

тур) 

Евдакимов Виталий Олегович Учитель физической культуры МБОУ - СОШ № 19 

413.  Физическая культура (практический Заворотинский Александр Учитель физической культуры МБОУ - СОШ № 15 



тур) Николаевич 

414.  Физическая культура (практический 

тур) 

Калиниченко Станислав 

Игоревич 

Учитель физической культуры МАОУ-СОШ №25 

415.  Физическая культура (практический 

тур) 

Кочубеева Ольга Геннадьевна Учитель физической культуры МБОУ - СОШ № 5 

416.  Физическая культура (практический 

тур) 

Кузнецов Владислав Сергеевич Учитель физической культуры МАОУ СОШ № 9 

417.  Физическая культура (практический 

тур) 

Кузьменко Андрей Юрьевич Учитель физической культуры МАОУ СОШ № 24 

418.  Физическая культура (практический 

тур) 

Кузьменко Виталий Юрьевич Учитель физической культуры МБОУ-СОШ № 17 

419.  Физическая культура (практический 

тур) 

Куницын Константин Игоревич Учитель физической культуры МБОУ гимназии №1 

420.  Физическая культура (практический 

тур) 

Литвина Татьяна Николаевна Учитель физической культуры МАОУ лицея № 11 им. В.В. 

Рассохина 

421.  Физическая культура (практический 

тур) 

Меликян Артур Абкарович Учитель ОБЗР физической культуры  МАОУ СОШ № 24 

422.  Физическая культура (практический 

тур) 

Мурадян Армен Оникович Учитель физической культуры МБОУ - СОШ № 10 

423.  Физическая культура (практический 

тур) 

Мчедлишвили Ирина 

Николанвна 

Учитель физической культуры МБОУ - СОШ № 3 

424.  Физическая культура (практический 

тур) 

Несмиян Юрий Владимирович Учитель физической культуры МБОУ - СОШ № 3 

425.  Физическая культура (практический 

тур) 

Патласов Марк Дмитриевич Учитель физической культуры МБОУ - СОШ № 10 

426.  Физическая культура (практический 

тур) 

Портнов Антон Михайлович Учитель физической культуры МАОУ - СОШ № 20 

427.  Физическая культура (практический 

тур) 

Ревчаков Антон Викторович Учитель физической культуры ЧОУ-СОШ "Развитие" 

428.  Физическая культура (практический 

тур) 

Савчук Николай Анатольевич Учитель физической культуры МБОУ - СОШ № 14 

429.  Физическая культура (практический 

тур) 

Сопотов Василий Михайлович  Учитель физической культуры МБОУ - СОШ № 2 

430.  Физическая культура (практический Татинцян Александр Арсенович Учитель физической культуры ЧОУ-СОШ "Новый путь" 



тур) 

431.  Физическая культура (практический 

тур) 

Шароян Самвел Сергеевич Учитель физической культуры МБОУ - СОШ № 8 

432.  Физическая культура (практический 

тур) 

Широков Михаил Александрович Учитель физической культуры МАОУ СОШ № 9 

433.  Физическая культура (практический 

тур) 

Эпоев Альберт Вараздатович Учитель физической культуры МАОУ - СОШ № 4 

434.  Физическая культура (практический 

тур) 

Яковлева Людмила Матвеевна Учитель физической культуры МАОУ СОШ №7 имени 

Г.К.Жукова 

435.  Экология Александрова Неля 

Сейтхалиловна 

Учитель биологии МАОУ СОШ № 24 

436.  Экология Антипина Елена Анатольевна Учитель биологии МБОУ - СОШ № 23 

437.  Экология Асатрян Ашхен Юрьевна Учитель географии МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 

438.  Экология Бабкина Елена Николаевна Учитель биологии МАОУ - СОШ № 20 

439.  Экология Баталова Светлана Андреевна Учитель биологии МАОУ  СОШ № 18 с УИОП 

440.  Экология Водопьянова Нина Яковлевна Учитель географии МБОУ-ООШ №21 

441.  Экология Дарбинян Арсен Минасович Учитель географии МБОУ - СОШ № 5 

442.  Экология Жаворонкова Наталия 

Васильевна 

Учитель географии МБОУ - СОШ № 8 

443.  Экология Жижко Вера Александровна Учитель  биологии МБОУ СОШ № 13 

444.  Экология Зуева Светлана Викторовна Учитель географии МБОУ - СОШ № 14 

445.  Экология Кановка Наталия Яковлевна  Учитель химии и биологии МБОУ - СОШ № 2 

446.  Экология Кивлина Галина Павловна Учитель биологии и химии ЧОУ лицея "Армавирский 

классический лицей" 

447.  Экология Лозовицкая Анна Сергеевна Учитель биологии МАОУ - СОШ № 4 

448.  Экология Мамаева Ольга Геннадьевна Учитель биологии МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова 

449.  Экология Маслова Тамара Дмитриевна Учитель географии МБОУ - СОШ № 10 

450.  Экология Мишкова Наталья Сергеевна Учитель биологии МБОУ - СОШ № 6 

451.  Экология Монастырная Ирина 

Владимировна 

Учитель биологии МБОУ гимназии №1 

452.  Экология Начевная Анна Алексеевна Учитель биологии и химии МАОУ - СОШ № 25 

453.  Экология Низамова Марина Викторовна Учитель биологии МБОУ - СОШ № 19 



454.  Экология Рогозина Ирина Геннадьевна  Учитель биологии ИЗО МБОУ - СОШ № 2 

455.  Экология Рудь Олеся Сергеевна Учитель географии и биологии МАОУ СОШ № 9 

456.  Экология Савинова Софья Юрьевна Учитель биологии МБОУ-СОШ № 17 

457.  Экология Гончарова Светлана 

Владимировна  

Учитель географии МБОУ - СОШ № 12 

458.  Экология Устименко Светлана Евгеньевна Учитель географии МБОУ - СОШ № 15 

459.  Экология Филинская Вера Геннадьевна Учитель биологии МАОУ СОШ № 9 

460.  Экология Филиппова Наталья Викторовна Учитель химии и биологии ЧОУ-СОШ "Развитие" 

 

 

 

Начальник управления  

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир                                                                                             Т.В. Мирчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир 

от  11.10.2024 г. № 834 

 

Состав апелляционных комиссий муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город Армавир  

в 2024-2025 учебном году 
Предмет МЭ 

ВсОШ 
Фамилия, имя, отчество, должность педагога/специалиста 

Английский 

язык    

(9-11 класс) 

1. Болтенкова Ольга Владимировна, начальник отдела МКУ ЦРО и ОК, председатель 

2. Волобуева Лариса Владимировна, учитель английского языка МАОУ лицея № 11им. В.В.Рассохина 

3. Джагупова Елена Анатольевна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 18 с УИОП 

Искусство 

(МХК)                 

(9-11 класс) 

1. Кузьмина Эльвира Александровна, учитель истории, обществознания и МХК МБОУ-СОШ № 17, председатель 

2. Авакян Светлана Сергеевна, учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ № 20 

3. Загорулько Наталья Петровна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК  

4. Бузан Инна Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 10  

5. Мешайкин Павел Михайлович, учитель истории и обществознания МБОУ-ООШ №16  

Право 

(9-11 класс) 

1. Загорулько Наталья Петровна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 

2. Бондаренко Лариса Юрьевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК 

3. Грига Ирина Юрьевна, учитель истории и обществознания МБОУ – СОШ № 2  

4. Кузьмина Эльвира Александровна, учитель истории, обществознания МБОУ-СОШ №17  

5. Курдянц Ольга Николаевна, учитель истории МБОУ СОШ № 5  

История 

(9-11 класс) 

1. Загорулько Наталья Петровна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 

2. Бондаренко Лариса Юрьевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК 

3. Лысань Светлана Викторовна, учитель истории и обществознания МБОУ гимназии № 1  

4. Тимошенко Анна Вячеславовна, учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ № 9   

5. Токарева Ирина Сергеевна, учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ № 20, тьютор ЕГЭ  



Предмет МЭ 

ВсОШ 
Фамилия, имя, отчество, должность педагога/специалиста 

Литература 

(9-11 класс) 

1. Толстошей Сергей Владимирович, начальник отдела МКУ ЦРО и ОК, председатель 

2. Березикова Ольга Владимировна, заместитель директора по УМР, учитель МБОУ гимназии № 1 

3. Верлина Оксана Константиновна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ №14 

4. Жданова Наталия Викторовна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 18 с УИОП 

5. Комарова Ольга Юрьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 

6. Солодовникова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  

7. Федорова Татьяна Федоровна, учитель русского языка и литературы ЧОУ-СОШ «Новый путь»  

Технология 

(труд) 

(7-11 класс) 

1. Терещенко Ольга Николаевна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 

2. Кондрашова Ирина Юрьевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 

3. Карачинская Татьяна Владимировна, учитель технологии МАОУ СОШ № 18 с УИОП 

4. Тюренкова Нина Васильевна, учитель технологии МБОУ-СОШ № 2 

5. Украинцев Александр Сергеевич, учитель технологии МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова 

Русский язык 

(9-11 класс) 

1. Толстошей Сергей Владимирович, начальник отдела МКУ ЦРО и ОК, председатель 

2. Астанкова Светлана Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 

3. Верлина Оксана Константиновна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ №14 

4. Жданова Наталия Викторовна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 18 с УИОП 

5. Солодовникова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  

Экология               

(9-11 класс) 

1. Руденко Любовь Николаевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 

2. Кановка Наталия Яковлевна, учитель биологии МБОУ- СОШ № 2 

3. Филинская Вера Геннадьевна, учитель биологии МАОУ СОШ № 9 

4. Баталова Светлана Андреевна, учитель биологии МАОУ СОШ № 18 с УИОП 

5. Антипина Елена Анатольевна, учитель биологии МБОУ-СОШ № 23 

Физическая  

культура, 

практический 

тур                      

(7-11 класс) 

1. Кондрашова Ирина Юрьевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 

2. Куницын Константин Игоревич, учитель физической культуры МБОУ гимназии № 1  

3. Мчедлишвили Ирина Николаевна, учитель физической культуры МБОУ-СОШ № 3  

4. Литвина Татьяна Николаевна, учитель физической культуры МАОУ лицея № 11 им. В.В.Рассохина  

5. Субботина Наталья Фѐдоровна, учитель физической культуры МАОУ СОШ № 1 «Казачья»  

География                 

(9-11 класс) 

1. Руденко Любовь Николаевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 

2. Зуева Светлана Викторовна, учитель географии и биологии МБОУ-СОШ №14, муниципальный тьютор  

3. Калина Инна Викторовна, учитель географии МБОУ гимназии № 1  

4. Жиренко Татьяна Павловна, учитель географии МБОУ-СОШ № 8 

5. Усатова Ольга Борисовна, учитель географии МАОУ-СОШ № 20  



Предмет МЭ 

ВсОШ 
Фамилия, имя, отчество, должность педагога/специалиста 

Обществознание 

(9-11 класс) 

1. Загорулько Наталья Петровна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 

2. Бондаренко Лариса Юрьевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК 

3. Кузьмина Эльвира Александровна, учитель истории, обществознания МБОУ-СОШ №17  

4. Чернышев Александр Николаевич, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ №14 

5. Курдянц Ошльга Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ №5 

ОБЗР, 

практический 

тур                         

(7-11 класс) 

1. Кондрашова Ирина Юрьевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 

2. Мошкин Сергей Владимирович, преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ СОШ № 9  

3. Гасюк Дмитрий Сергеевич, учитель ОБЖ МБОУ гимназии № 1  

4. Шейко Дмитрий Александрович, учитель ОБЖ МБОУ–СОШ № 15 

5. Гусейнов Эмиль Октаевич, преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ - СОШ № 20 

Математика             

(7-11 класс) 

1. Соколова Ирина Борисовна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 

2. Худенко Татьяна Станиславовна, учитель математики МБОУ – СОШ № 2 

3. Любченко Лариса Александровна, учитель математики МАОУ СОШ № 18 с УИОП 

4. Самедова Инна Сабировна, учитель математики МБОУ гимназии № 1 

5. Селютина Елена Александровна, учитель математики МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 

6. Турубарова Светлана Александровна, учитель математики МБОУ-СОШ № 5 

 

 

 

Начальник управления  

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир                                                                                             Т.В. Мирчук 


